2023（令和 5）年 5 月吉日

各 位

会社名：株式会社旭金属製作所

代 表 者 氏 名 ： 永 田 努

問 合 せ 先 ： 総 務 部

電 話 ： 0 7 9 0 - 4 2 - 1 2 1 4

株主変更のお知らせ

この度、弊社株主とオークラ輸送機株式会社間で弊社発行済株式の全株式を譲り渡すことを目的とす

る株式譲渡契約が 2023 年 5 月 1 日に締結されたことに伴い、弊社の株主がオークラ輸送機株式会社に変

更になることをお知らせいたします。なお、その詳細は下記の通りでございます。

記

1. 今後の事業展開について

オークラ輸送機はマテハンシステムのトップメーカーとして、コンベヤを中心としたマテハン機器の製

造・販売、及びマテハンシステムのコンサルティングから設計・製造・施工・アフターサービスまでトータル

でエンジニアリングする企業でございます。

当社はオークラ輸送機の子会社となることで、従前の事業に加えて、創業以来培ってきた生産力を活

かしてオークラ輸送機の事業との相互補完•相乗効果を創出して参ります。

2. オークラ輸送機株式会社の概要

（１）名称 オークラ輸送機株式会社  （https://www.okurayusoki.co.jp/）

（２）本店所在地 兵庫県加古川市野口町古大内 900 番地

（３）代表者氏名・役職 代表取締役社長 大庫良一

（４）事業の内容 マテハン機器の製造・販売、マテハンシステムコンサルティング

（５）設立日 1960 年 10 月

（６）売上高 355億円 ※2022（令和 4）年 3 月度実績

（７）資本金 13億 3056 万円

（８）従業員数 618名 ※2023（令和 5）年 3 月 31 日時点

以上